
DECRETO N.  16  del   04/10/2016  
                               

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO 
          
OGGETTO : 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

Nomina del segretario comunale dottoressa  Maria Giuseppa Bullitta responsabile della
prevenzione della corruzione ai sensi  della legge 6 novembre 2012, n. 190 modificata dal
decreto correttivo 25 maggio 2016 n. 97.  

           

 VISTA  la  Legge  6  novembre  2012  numero   190    in  materia  di  prevenzione  e  repressione  della
corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica  amministrazione,   modificata  dal   Decreto  Legislativo  25
maggio 2016, numero 97;

CONSIDERATO  che  l'art.  1  comma  7,  della  citata  legge,  stabilisce  che  negli  Enti  Locali  l'organo  di
indirizzo politico individua, di norma, il responsabile della prevenzione della corruzione  nella persona
del segretario comunale, salvo diversa e motivata determinazione;

 VISTA la deliberazione numero 15/2013 con la quale  la Commissione  Indipendente  per la Valutazione
della  Trasparenza  e  lntegrità  delle  amministrazioni  pubbliche,  individuata  come  Autorità  Nazionale
Anticorruzione,   identifica   nel  Sindaco    il  titolare  del  potere  di  nomina  del  Responsabile  della
prevenzione della corruzione, quale organo di in dirizzo politico amministrativo;

 VISTA la convenzione tra il Comune di Budoni ed il Comune di Santa Teresa Gallura per la costituzione
di  un  unico  ufficio  di  segreteria  comunale,  approvata  con  deliberazione  consiliare  n.  53  del  16
settembre  2013,  successivamente  modificata  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  1  del  21
marzo 2015, sottoscritta dai rispettivi sindaci in data 26 marzo 2015

PRESO ATTO  che la predetta convenzione la cui durata, fissata in anni 2, cessava i suoi effetti a far data
dal 27 settembre 2015:

VISTA  la  deliberazione  consiliare  n.  20  del  24  settembre  2015  avente  per  oggetto:  “Uf fic  unico
segreteria comunale tra i Comuni Santa Teresa Gallura e Budoni – proroga fcnvenzicne”;

CHE con decreto sindacale  numero  19  del  5  dicembre  2013 veniva  nominato  il  segretario  comunale,
dottor Michele Sanna,  responsabile della prevenzione della corruzione di questo Comune;

CHE  con  deliberazione  consiliare  n.  24  del  23  novembre  2015  si  è  provveduto  allo  scioglimento
anticipato della convenzione  per lo  svolgimento  in  forma  associata  delle  funzioni  di  segreteria  tra  i
Comuni di Santa Teresa Gallura e Budoni;

VISTA la deliberazione consiliare n. 12 del 27 aprile 2016 con la quale  è  stata approvata la convenzione
tra il  Comune  di  Budoni  e  quello di   Golfo  Aranci  per  la  gestione  associata  del  servizio  di  segreteria
comunale;

 RICHIAMATI  i decreti sindacali:

n.  8 del  9 maggio 2016 avente  per  oggetto:  sede  di  segreteria  Budoni-  Golfo  Aranci  -  individuazione
segretario Dr.ssa  Maria Giuseppa Bullitt”;

n.  9 del  16  maggio  2016 avente  per  oggetto:  Sede  di  segreteria  Budoni  –  Golfo  Aranci  nomina  del   
segretario comunale Dr.ssa Maria Giuseppa Bullitta;

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 16 del 04/10/2016 - Pagina 1 di 2



VALUTATO  che  la  segretaria  comunale  Dr.ssa    Maria  Giuseppa   Bullitta  è  in  possesso  di  requisiti  e
capacità adeguate allo svolgimento dei compiti attribuiti dalla legge al responsabile  della prevenzione
della corruzione;

RITENUTO, pertanto, di nominare la segretaria comunale,  Dr.ssa Maria Giuseppa Bullitta,  responsabile
della prevenzione della corruzione di questo Comune;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali);

 VISTO lo Statuto Comunale;

 VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune, approvato con
deliberazione della Giunta Comunale numero 69 del 30 dicembre 2010;

D E C R E T A

DI revocare, per le motivazioni indicate in premessa, il proprio decreto numero 19 del 5 dicembre  2013
di nomina del dottor Michele Sanna in qualità di responsabile della prevenzione della corruzione;

DI  nominare  la  segretaria  comunale,  Dr.ssa  Maria  Giuseppa  Bullitta,  quale  responsabile  della
prevenzione  della  corruzione  ai  sensi  e  per  gli  effetti  della  legge  6  novembre  2012,  numero  190  e
successive modificazioni;

DI stabilire che la durata dell'incarico ha decorrenza immediata e  terminerà alla scadenza dell'attuale
mandato amministrativo, salvo revoca anticipata;

DI stabilire  che  la segretaria comunale  avrà il  compito di  aggiornare  il  piano triennale  di  prevenzione
della  corruzione,  avvalendosi  dell'ufficio  di  supporto  istituito  con  deliberazione  della  Giunta
Municipale numero 30 del 17 giugno 2016, e verificarne l'attuazione;

Il presente provvedimento è notificato alla segretaria comunale.

Il presente Decreto è altresì pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune.

                                                                                                                                    IL SINDACO

                                                                                                                      (Geom. Giuseppe Porcheddu)

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 16 del 04/10/2016 - Pagina 2 di 2


